常宁市宜阳环境卫生管理所2019年度部门整体支出绩效评价报告
根据《常宁市财政局关于项目支出和部门整体支出绩效评价的通知》相关文件精神，我所对照《部门整体支出绩效评价指标表》，认真负责、客观公正地开展2019年度部门整体支出绩效自评工作，现将相关情况报告如下：
一、单位基本情况
（一）主要职责。
1、负责贯彻执行城市环境卫生管理方面的法律、法规和方针政策。                                       2、参与市环卫发展规划、计划的制定和落实，引进先进科学技术，扩大科技成果。
3、编制宜阳辖区内环卫设施维修、改造方案，经批准后组织实施；负责辖区内街道（含背街小巷）的清扫、保洁垃圾收集工作，机械化清洗、街道洒水除尘、公共厕所的清扫、保洁、垃圾清运、处置工作。
4、负责城区所辖范围内环境卫生有偿服务费（垃圾处理费）的收取及市容和环境卫生监察工作。

5、完成市委、市人民政府和城市管理行政执法局交办的其他事项。

（二）部门组织机构及人员情况。

我所内设机构2个职能机构，分别为办公室、财务室。截止2019年12月31日，我所全额拨款的事业编制70人，在职正式工人数为60人，退休10人，临时工218人，在职人员控制率为100%。

二、项目基本情况
项目名称：环卫包干经费

（一）项目概况

突出清扫、清运、保洁效果，加强环卫监察工作。今年以来，我所提高清扫保洁质量为目标，全面加强了监察考核工作。一是制定了详细可操作的考核方案，明确了工作目标，细化了工作任务和管理措施，保障了监察考核工作有章可循、有制可依。二是加大了领导力度和力量投放，安排了两名副所长分管清扫保洁监察考核，并组建了一支10人的监察考核队伍，加大了监察考核的组织领导，壮大了监察考核队伍，对清扫保洁作业进行全天侯、全覆盖式的监察考核，大大提升了清扫保洁质量，净化、亮化了市民居住环境。

（二）项目绩效目标

强化内部管理，提高清运洒水服务水平。在洒水清洗、垃圾收集推行“定人员、定工作任务、定工作时间、定奖罚”的“四定”目标管理方式，对洒水清洗和垃圾收集工作进行科学安排，严格考核，大大提升了服务质量，提高了群众的满意率。

（三）项目实施情况分析

本年度全面完成环卫包干项目工作，该项目支出371.84万元。其中：专用材料费5.94万元，维护费16.58万元，主要用于环卫工具用具及设施维修材料的购置；其他交通费10.52万元，专用燃料费56.10用于垃圾车、洒水作业车的油料费，车辆保险费及车辆修理费；劳务费118.93万元，用于临时工工资的发放；工资福利支出114.65万元，用于职工工资福利和社会保障缴费；专用设备购置费31.53万元，用于环卫专用车辆的采购；办公费1.02万元，用于办公的正常开支；其他商品服务费11.17万元，用于公厕及垃圾中转站进行提质改造及日常的维修维护；对个人和家庭的补助5.40万元，用于发放抚恤金。

三、整体支出绩效目标

  预决算公开：2019年按照上级的要求，我所在市党政门户网站上进行了预算公开。本年收入914.23万元，其中一般公共预算拨款894.13万元，政府基金拨款0万元，非税收入14.05万元，其他收入6.05万元。本年支出914.23万元，其中基本支出542.39万元，项目支出371.84万元。目的是改善城市生态环境，提升城市品味，创建文明城市。
  “三公”经费控制情况：贯彻落实上级有关精神，严格控制“三公经费支出”，年度“三公经费”支出无。

  四、项目主要绩效及评价结论
（一）项目经济性分析，项目环卫包干经费371.84万元到位，全额用于环卫工作，执行率100%。
（二）项目效率性分析，
我所制定了财务管理、公务接待、生产用车管理、议事决策制度，强化日常管理，财务运行严格执行各项有关法律法规、财经纪律、财务规章，做到公开公平公正，杜绝危机违规的行为。达到项目效率性100%。
（三）项目效益性分析
根据《常宁市财政局关于项目支出和部门整体支出绩效评价的通知》文件，我所召开了专题会议，制定了工作财政资金绩效评价实施方案，成立了由所长周军任组长、副所长贺娇萍任副组长，各线分管副所长，各线分管副所长、各线组队长、会计、出纳及办公室人员为成员的专门工作小组，全面开展绩效评价工作。评价小组查看基本支出、项目支出等有关账目及相关文件资料，认真开展自评工作，形成评价结论。达到项目效益性100%。
五、存在的问题与建议

存在问题：
随着城市的加快发展，环卫工作负担增加，市民环卫意识较低，乱丢垃圾现象严重，环卫市场化模式作为解决问题的有效方法，也被提到议事日程，环卫设施不够完善，更为重要的结合我市的实际情况，目前环卫设施无法安置，临时工工资较低。
建议：
政府部门能够完善设施安置问题，多提倡市民增强环卫意识，为了确保以后各项工作顺利进行，紧扣环卫工作实际，我们环卫部门要做好工作计划，加强班子建设，强化领导责任，紧紧围绕创优美舒适的工作、生活环境这一中心，要克服清扫保洁任务重，工资待遇低，工作环境差的困难，求真务实，克难勇进。